PODER EXECUTIVO

15 DE DEZEMBRO DE 2020 – XXX – Nº 242 – JABOATÃO DOS GUARARAPES

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1459 / 2020, de 14 de dezembro de 2020

EMENTA: Dispõe sobre a Lei Municipal nº 1.373, de 12 de setembro de 2018,
sobre a estrutura administrativa da Empresa Municipal de Energia e Iluminação
Pública do Jaboatão dos Guararapes (EMLUME), e alteração posterior, para
modificar o art. 4º.

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso V do artigo 65 da Lei Orgânica do Município, faz saber
que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 4º da Lei Municipal nº 1.373, de 12 de setembro de 2018, que dispõe
sobre a estrutura administrativa da Empresa Municipal de Energia e Iluminação
Pública do Jaboatão dos Guararapes (EMLUME), revoga parte da Lei Municipal nº
92, de 1º de março de 2001, e dá outras providências, alterada pela Lei Municipal nº
1.402, de 30 de maio de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 4º. O Capital Social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), totalmente
subscrito e integralizado. ” (NR)

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Jaboatão dos Guararapes, 14 de dezembro de 2020.

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/